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حادثه ها

افزایش تعداد  کشته شدگان سیل
سخنگوی سازمان اورژانس کشور از مرگ ۹  �

نفر در سیل سه استان خبر داد.
مجتبی خالدی درباره آخرین گزارش ها 
از سیل و آب گرفتگی در کشور اظهار کرد: در 
روزهای گذشته استان های کرمان، فارس، گیلان، 
سیستان و بلوچستان، بوشهر و هرمزگان درگیر 

سیل و آب گرفتگی بودند.
او ادامه داد: در مجموع تاکنون سه نفر 
مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شده اند که 
در استان های بوشهر، هرمزگان و کرمان بوده اند. 
همچنین پنج نفر بیمار و خانمی باردار نیز به 

مراکز درمانی منتقل شده اند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور گفت: سیل 
تاکنون ۹ کشته بر جای گذاشته است که یک نفر 
در استان گیلان، دو نفر در بوشهر و شش نفر در 

استان هرمزگان بوده اند.
خالدی افزود: بر پایه داده های ثبت شده 
ازسوی مراکز بوشهر، شیراز، جیرفت، بندرعباس، 
گیلان و ایرانشهر، هیچ  آسیبی به زیرساخت های 
حوزه سلامت وارد نشده و خدمات حوزه بدون 
وقفه در مناطق آسیب دیده در حال انجام است. 
همچنین تیم های بهداشتی در حال بررسی منابع 
آب آشامیدنی و آموزش راه های پیشگیری از 
کرونا و سایر بیمارهای واگیر ناشی آلودگی آب 

و... هستند.

قماربازی پسر نوجوان
 با حساب پدر

پسر ۱۷ ساله ای که با سوءاستفاده از حساب  �
بانکی پدر خود اقدام به برداشت ۲۰۰ میلیون 
ریال پول برای فعالیت در سایت های غیرقانونی 

قمار و شرط بندی کرده بود، شناسایی شد.
سرهنگ فیروز سرخوش نهاد، رئیس پلیس 
فتای استان همدان گفت: چندی پیش یکی از 
شهروندان با مراجعه به پلیس فتا مدعی شد 
درپی مراجعه به بانک متوجه چند فقره برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکی اش در مجموع به مبلغ 

۲۰۰ میلیون ریال شده است.
او اظهار کرد: با درخواست و طرح شکایت 
این شهروند، موضوع در دستور کار کارشناسان 
پلیس فتا قرار گرفت که پس از بررسی های 
فنی و تخصصی مشخص شد پسر فرد شاکی 
با سوء استفاده از حساب پدر، اقدام به فعالیت 
در سایت غیرقانونی قمار و شرط بندی می کرده 
و در همین رابطه ۲۰۰ میلیون ریال از دست 
داده است. رئیس پلیس فضای تولید و تبادل 
اطلاعات فرماندهی انتظامی استان همدان با 
بیان اینکه حضور افراد به ویژه جوانان و نوجوانان 
در سایت های غیرقانونی شرط بندی و قمار آنلاین 
به یک معضل تبدیل شده است، تصریح کرد: 
گردانندگان این سایت ها با تبلیغات فریبنده ای 
همچون وعده «یک شبه پولدارشدن» در واقع 
اقدام به جلب اعتماد افراد و کلاهبرداری از 
آنان می کنند. سرهنگ سرخوش نهاد همچنین 
از شناسایی و دستگیری فردی که با راه اندازی 
کانال تلگرامی اقدام  به تبلیغ و جذب عضو برای 

سایت  شرط بندی می کرد، خبر داد.
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
فرماندهی انتظامی استان همدان با تأکید بر 
اینکه خانواده ها باید توصیه های پلیس در این 
زمینه را جدی بگیرند، گفت: گردانندگان اصلی 
سایت های قمار و شرط بندی عموما در خارج از 

کشور سکونت دارند.

رخداد

کلاهبرداران  ۴۰۰ میلیارد   ریالی 
دستگیر  شدند

فردی که با همکاری برادرش با دادن وعده های  �
واهی برای دریافت سود کلان و تنظیم قرارداد های 
جعلی فروش خودرو، ۴۰۰ میلیارد ریال کلاهبرداری 
کرده بود، دستگیر شد. سردار عباسعلی محمدیان، 
فرمانده انتظامی استان البرز توضیح داد: درپی 
ارجاع پرونده ای به پلیس آگاهی شهرستان فردیس 
مبنی بر اینکه شخصی با ادعای اینکه در شرکت های 
خودروسازی اعمال نفوذ دارد و می تواند حداقل ۱۰ 
خودرو را در هر مرحله با قیمت ۳۰ تا ۵۰ درصد زیر 
قیمت بازار به مشتریان تحویل دهد و از این طریق 
اقدام به کلاهبرداری گسترده از ۴۰ نفر از شهروندان 
کرده بود، بررسی موضوع در دستور کار کارآگاهان 
قرار گرفت. او افزود: کارآگاهان در تحقیقات اولیه 
متوجه شدند متهم با همکاری برادرش با تحویل یک 
یا دو دستگاه خودرو با قیمت زیر بازار، ابتدا اعتماد 
مال باختگان را جلب و سپس با تنظیم قرارداد و دادن 
وعده های واهی، مبالغ هنگفتی را از آنها دریافت 
کرده و متواری شده اند. فرمانده انتظامی استان البرز 
اظهار کرد: مأموران با تحقیقات بیشتر متوجه شدند 
که متهم اصلی پرونده برای خروج غیرقانونی از کشور 
به یکی از شهر های مرزی کشور مراجعه کرده است 
که بلافاصله مخفیگاه برادر و همدست نام برده در 
شهر فردیس شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی 
در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر شدند. سردار 
محمدیان خاطرنشان کرد: متهم در ابتدا منکر انجام 
هرگونه کلاهبرداری بود و از موضوع اظهار بی اطلاعی 
می کرد، اما پس از روبه رو شدن با شکات و مستندات 
پرونده، لب به اعتراف گشود و به ۲۰ فقره کلاهبرداری 
به ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال اقرار کرد. او یادآور شد 
که با همکاری متهم دستگیر شده، مخفیگاه متهم 
اصلی پرونده در استان آذربایجان غربی شناسایی 
شد و کارآگاهان با دریافت نیابت قضائی به آنجا 
مراجعه کرده و در عملیاتی غافلگیرانه نام برده را نیز 
دستگیر و به پلیس آگاهی شهرستان فردیس منتقل 
کردند. محمدیان گفت: تاکنون ۲۰ نفر از مال باختگان 
شناسایی شده اند و تلاش برای شناسایی سایر شاکیان 

احتمالی ادامه دارد.

دستگیری  قاتل  در کمتر  از  ۲ ساعت
رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری کارگر  �

ساختمانی که همکار خود را به وسیله پتک به قتل 
رسانده بود، خبر داد.

سرهنگ جلیل موقوفه ای گفت: در پی تماس 
تلفنی با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع 
یک فقره قتل در یک ساختمان نیمه کاره، بلافاصله 
تیم عملیات کلانتری ۱۰۶ نامجو در محل حادثه 

حاضر شد.
او افزود : در بررسی اولیه مشخص شد درپی 
مشاجره لفظی بین دو کارگر که از اتباع هستند بر 
سر موضوعی ناموسی و بالاگرفتن درگیری، یکی از 
آنها که ۲۹ سال دارد، با استفاده از یک پتک آهنی 
چند ضربه مرگ آور به سر مقتول ۳۸ ساله زده و از 
محل متواری شده است. موقوفه ای در ادامه اظهار 
کرد: تیم عملیات کلانتری ۱۰۶ شهید نامجو با بررسی 
دقیق ابعاد ماجرا، در اقدامات فنی پلیسی موفق 
به شناسایی محل اختفای قاتل شدند و مأموران 
در عملیاتی ضربتی قاتل را در کانال کولر یک منزل 
مسکونی اطراف محل قتل دستگیر کردند. رئیس 
پلیس پیشگیری پایتخت گفت: فرد دستگیر شده در 
بازجویی اولیه که در کلانتری ۱۰۶ شهید نامجو انجام 
شد، به قتل همکار خود با استفاده از پتک اعتراف کرد 

و برای رسیدگی بیشتر به مرجع قضائی معرفی شد.

شرق: مرد جوانی که پنج سال قبل با وارد کردن ضربه ای به چشم یکی از 
همکارانش او را کور کرده بود، در حالی پای میز محاکمه رفت که سال ها 
فراری بود. به گزارش خبرنگار ما، متهم که مردی جوان است، پنج سال قبل 
بازداشت شد، اما با قرار وثیقه آزاد شد و به مدت پنج سال خود را مخفی کرد؛ 
اما سرانجام مأموران او را بازداشت کردند. در جلسه رسیدگی به این پرونده که 
در دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، ابتدا کیفرخواست علیه متهم خوانده 
شد. سپس شاکی به نام سعید در جایگاه قرار گرفت. او گفت: پنج سال قبل من 
و متهم که امید نام دارد، در یک رستوران کار می کردیم. امید بی دلیل دعوا به 
راه انداخت و من هم با او مقابله کردم. چند بار گفتم برای چه این کار را می کنی 
و دعوا را تمام کن، اما امید دست بردار نبود. او درنهایت با وارد کردن ضربه 
چاقو به چشم من باعث شد کور شوم. من شکایت و درخواست مجازات متهم 
را کردم. امید بازداشت شد. سپس پرونده ما به دادگاه کیفری دو ارجاع داده 
شد و دادگاه هم رسیدگی و حکم بر دیه صادر کرد؛ درحالی که من درخواست 
قصاص داشتم. وقتی اعتراض کردم و پرونده به دیوان عالی کشور رفت، امید 
با وثیقه آزاد شد. دیوان عالی کشور حکم صادره را نقض کرد و قضات گفتند 
این پرونده در صلاحیت دادگاه کیفری یک است؛ به همین دلیل هم پرونده را 
دوباره به دادگاه فرستادند. وقتی امید از این موضوع مطلع شد، فرار کرد و من 
پنج سال به دنبال او بودم. هر جایی که فکر می کردیم ممکن است خودش 
را مخفی کرده باشد، رفتیم و در نهایت بعد از پنج سال پلیس او را بازداشت 
کرد. سعید در ادامه گفت: من چشمم را از دست دادم. دیگر نمی توانم مثل 
سابق کار کنم و زندگی ام با مشکل مواجه شده است. من ناقص شدم و زندگی 
شخصی ام به طور کلی تحت تأثیر قرار گرفته است. درخواست مجازات متهم را 

دارم و کوتاه نمی آیم؛ چون من نه درگیری را آغاز کردم و نه ضربه زدم. حالا هم 
شاهدی را به دادگاه آورده ام که بگوید درگیری چطور اتفاق افتاد. در ادامه وکیل 
شاکی در جایگاه قرار گرفت. او گفت: موکل من صدمه شدیدی دیده است و 
من هم درخواست دارم خواسته او از سوی دادگاه پذیرفته شود. پزشکی قانونی 
اعلام کرده است امکان قصاص چشم وجود ندارد. ما درخواست قصاص چشم 
کرده بودیم، اما اگر امکانش وجود ندارد، درخواست اشد مجازات برای متهم 
را داریم و درخواست دارم همه حقوق قانونی موکلم نیز تأمین شود. سپس 
امید به عنوان متهم در جایگاه قرار گرفت. او گفت: من اتهام را قبول ندارم. 
در دادگاه قبلی هم گفتم که من این کار را نکرده ام. سعید دروغ می گوید که 
درگیری را من آغاز کردم. این طور نبود. او داشت زمین را جارو می زد که به من 
فحش داد و درگیری را شروع کرد. وقتی داشت به شدت من را می زد، شاطر 
مغازه به حمایت از من آمد و او را زد. سعید چاقو کشید و دست شاطر و صورت 

و دست من را زخمی کرد. بعد هم پلیس آمد و ما را دستگیر کرد. قاضی از 
متهم پرسید چه کسی به صورت سعید چاقو زد و چشم او را کور کرد. متهم 
جواب داد: من اصلا نمی دانم چه اتفاقی افتاد. من چاقو نداشتم، خودش چاقو 
داشت. من نمی دانم چه کسی به او ضربه زد. چون دعوا بود، خیلی شلوغ 
بود. شاید در آن میان کسی چاقو داشته و او را زده است. شاکی موقعی که 
داشت از مغازه خارج می شد، وردنه را برداشت و به سمت ما حمله کرد و 
شیشه های مغازه را شکست. چون درگیری بالا گرفته بود، پلیس رسید و من را 
بازداشت کرد درحالی که من کاری نکرده ام. قاضی پرسید درگیری به چه دلیل 
بود؟ متهم گفت: درگیری اصلا با من نبود. درگیری بین سعید و کسی بود که 
حالا به عنوان شاهد در دادگاه حاضر شده است. سعید چاقو داشت. من هیچ 
وسیله ای نداشتم. من و شاطر مغازه رفتیم که میانجیگری کنیم، اما ما را با 
چاقو زدند. من در آن زمان بابت ضرباتی که خورده بودم، شکایت نکردم؛ اما 
حالا شکایت دارم. در این هنگام متهم ادعای جدیدی را مطرح کرد و گفت: 
سعید از سال ها قبل دچار ناراحتی چشم بود و کم بینایی داشت. هر دو چشم او 
دچار کم بینایی است. شاید به خاطر همین مشکلش بوده که چشمش را تخلیه 
کرده اند و موضوع اصلا به من ربطی ندارد. در این هنگام قاضی گفت: مدارک 
پزشکی و نظر پزشکی قانونی تأیید می کند سعید به خاطر ضربه چاقو که به 
چشمش خورده است، کور شده و تو با مشت به او زدی و بعد از اینکه با وثیقه 
آزاد شدی، فرار کردی. متهم گفت: من کاری نکرده بودم که فرار کنم. من فقط 
داشتم در جایی زندگی می کردم و چون آدرسم را نداشتند، سراغم نیامدند. باز 
هم می گویم من ضربه ای به سعید نزدم و این ادعاها را قبول ندارم. قضات با 

پایان جلسه دادگاه برای تصمیم گیری در این زمینه وارد شور شدند.

شرق: پسر جوان وقتی فهمید نامزدش از ازدواج با او 
پشیمان شده است، دست به انتقام گیری زد.

دختری جوان چندی قبل به پلیس فتای استان 
هرمزگان مراجعه کرد و با ارائه شکایتی، مدعی شد 
نامزد سابقش اقدام به تهدید و مزاحمت برای او و 
خانواده اش کرده است. این دختر توضیح داد در مدت 
نامزدی، به اصرار متهم به منزل او رفته و با اجبار و 
فشارهای گفتاری او مرتکب اشتباه عاطفی شده بود. 
مدتی بعد این دختر متوجه ناهنجاری های شخصیتی 
پسر جوان شد و تصمیم گرفت نامزدی اش را با او به 
هم بزند، اما نامزدش در حالی که ادعا می کرد عاشق او 
است و قصد دارد با او ازدواج کند، شروع به تهدیدهای 
خشونت آمیز کرد و بعد از آن دختر جوان را تهدید کرد 

که اگر به این ارتباط ادامه ندهد، عکس و فیلم هایی 
را که از او گرفته است، منتشر می کند. این پسر به 
مزاحمت های مداوم از طریق فضای مجازی ادامه داد و 
همچنین با رفتن به محل زندگی شاکی، با همسایه ها و 
آشنایان او صبحت کرد و موجب آبروریزی شد. مأموران 
بعد از دریافت این شکایت تحقیقات خود را آغاز کردند 
و با تکمیل ادله جرم و مستندات، محل کار و سکونت 
متهم را شناسایی و این پسر را پس از هماهنگی با مقام 
قضائی دستگیر کردند. متهم در بازجویی ها ضمن ابراز 
پشیمانی از تهدید و مزاحمت ها گفت: در مدت نامزدی 
با رضایت شاکی روابطه عاطفی داشتیم و بعد از اینکه 
تصمیم به قطع رابطه اش گرفت، او را تهدید کردم، اما 
محتوایی در فضای مجازی منتشر نکرده ام و به علت 

علاقه زیاد به این دختر مرتکب این اعمال شده ام و 
قصدم ازدواج با او است.

سرگرد احسان بهمنی، سرپرست پلیس فتای 
استان هرمزگان، درباره این پرونده عنوان کرد: انگیزه 
متهم برای ارتکاب جرم در واقع دلبستگی غریزی، 
ولخرجی در دوران نامزدی برای دختر جوان و روابط 
جدی در دوره آشنایی است. بر همین اساس روابط 
بیش از حد نامتعارف با جنس مخالف در دوره نامزدی 
موجب به وجود آمدن توقعات و دلبستگی های 
عاطفی با چشم پوشی از واقعیت ها می شود. بنابراین 
ضروری است سیستم آموزشی کشور در این خصوص 
برنامه های آموزشی مستمر و برنامه های فرهنگی 
منسجم و اثربخشی برای نسل فضای مجازی داشته 

باشد. سرگرد بهمنی در ادامه گفت: همگام با عصر 
تکنولوژی، ظهور و گسترش پیام رسان های متنوع و 
شبکه های اجتماعی مجازی منجر به تغییر سبک 
و شیوه زندگی نسل جدید شده که این امر در کنار 
فرصت های مثبت و ضروری، تبعات منفی بسیاری به 
همراه داشته است. از سوی دیگر، دیدگاه های سنتی 
در ساختار جامعه تناسب و همخوانی با این تغییرات 
ساختاری ندارد. بنابراین شرایط برای آماده سازی 
راهکارهای انعطاف پذیر و اجرای تدابیر اثرگذار 
متناسب با نیازهای جامعه دشوار خواهد بود. برای 
مقابله هوشمندانه با تبعات منفی یا کاهش اثرات 
مخرب پدیده های ناهمگون اجتماعی، به دیدگاه های 

واقع بین و رشد یافته نیاز داریم.

سرهنگ علیرضا ناصری نژاد، جانشین رئیس پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ: شهروندان در صورت رعایت 
نکات و موارد پیشگیرانه سهم بسزایی در کاهش وقوع 
سرقت ها دارند. در ادامه راهکارهایی برای پیشگیری از 

سرقت خودرو و لوازم آن مطرح می شود:
راهکارهای پیشگیری از سرقت پژو ۲۰۶

خم شدنِ درِ پژو ۲۰۶ یکی از نقاط ضعف این خودرو 
است. سارقان با خم کردن درِ پژو ۲۰۶ و رانا با استفاده 
از پیچ گوشتی به راحتی می توانند در را باز کنند. یکی از 
راهکارها برای جلوگیری از این کار استفاده از نوارِ درِ 
ضدسرقت ۲۰۶ (یا همان تقویت کمانِ درِ ۲۰۶) است 
که با نصب این قطعه روی خودرو فاصله موجود بین 
در و بدنه اتومبیل را پر می کند و مانع خم شدن آن توسط 
سارقان می شود. این قطعه را می توانید از بازار تهیه کنید.

استفاده  از  دزدگیر  و  لوازم  الکترونیک  بازدارنده
یکی از رایج ترین ابزارهای ایمنی خودرو در مقابل 
سرقت استفاده از دزدگیر است که با فعال بودن دزدگیر 
هرگونه دستکاری روی در، کاپوت و صندوق موجب 
بلندشدن صدای آژیر دزدگیر می شود. مدل های مختلف 
برای دزدگیر خودرو طراحی شده که سیستم های محافظی 

مختلفی دارند. شما می توانید با تهیه سیستم های دزدگیر 
به روز ریسک سرقت خودرویتان را کاهش دهید. برای 
مثال یکی از مدل های پرطرفدار دزدگیر، مدلی است که 
روی ریموت آن یک نمایشگر کوچک طراحی شده و در 
هنگام سرقت علاوه  بر به صدا درآمدن آژیر خودرو، آژیر 
و ویبره ریموت نیز فعال می شود و حتی روی نمایشگر 

بازبودن هر کدام از در ها را نمایش می دهد.
قفل  چرخ

یکی دیگر از راهکارهای ایجاد امنیت برای خودرو 
استفاده از قفل چرخ است. استفاده از قفل چرخ شاید 
بتواند محافظی برای جلوگیری از به سرقت رفتن رینگ و 

لاستیک خودرو باشد.
سوئیچ  مخفی  راهکاری  امن

یکی از راهکارهای تخصصی و شاید قدیمی مقابله با 
سرقت خودرو داشتن سوئیچ مخفی برای خودرو است. 
همان طور که از نام آن پیداست، در سوئیچ مخفی کاربر 
سیستمی را در خودروی خود ایجاد می کند که بدون آن 
امکان روشن کردن خودرو وجود نخواهد داشت. اغلب 
افراد در خودرو های قدیمی سوئیچی را به صورت مخفی 
در بخشی از خودرو قرار می دادند که با قطع کردن آن 

برق رسانی به سیستم احتراق یا همان کوئل قطع می شد 
و دیگر سارق نمی توانست خودرو را روشن کند و البته 
چون این سوئیچ نیز مخفی بود، نمی توانست آن را بیابد؛ 
اما در خودرو های امروزی پیچیدگی های زیادی در بخش 
الکترونیک خودرو وجود دارد و شاید چندان درست 
نباشد که سیم کشی جدیدی را برای ایجاد سوئیچ مخفی 
انجام دهید اما می توانید به سراغ جعبه فیوز خودرو 
خود بروید و فیوز مربوط به بخش سوخت رسانی و یا 
کوئل را خارج کنید تا در نتیجه آن خودرو دیگر روشن 
نشود و بدون شک سارق نیز وقت کافی برای عیب یابی 
خودرو نخواهد داشت و عملا موفق به سرقت خودرو 
نخواهد بود. یکی از روش هایی که به شما کمک می کند 
تا خودروی دزدیده شده خود را پیدا کنید، استفاده از 
دستگاه های ردیاب ماشین است. ردیاب های جی پی اس 
ماشین می تواند مکان دقیق خودروی دزدیده شده را در 
هر لحظه به شما اطلاع دهند و به شما در پیدا کردن آن 
کمک کنند. اطلاعات خروجی از ردیاب خودرو به پلیس 
این امکان را می دهد که خودرو را ردیابی کند و ماشین 

دزدیده شده را در کمترین زمان به شما بازگرداند.
قفل در کاپوت از دیگر موارد مهم جلوگیری از سرقت 

باتری، کامپیوتر و ادوات دیگر است که با داشتن قفل در 
کاپوت می توانید مانع از باز شدن کاپوت ماشین خود شوید. 
قفل کاپوت به صورتی طراحی شده که حتی اگر اهرم 
باز کننده کاپوت که داخل کابین خودرو قرار داد توسط 
سارقان کشیده شود، در باز نمی شود؛ چون قفل مربوطه 
باید از جلوی کاپوت آزاد شود تا اجازه بازکردن در کاپوت 
داده شود. بنابراین با این قفل نیز می توانید یک قدم به 

جلوگیری از سرقت خودرو نزدیک تر شوید.
قفل پدال

به گفته فروشندگان وسایل جانبی خودرو قفل 
فرمان کاملا قابل باز کردن است و تنها با کندن 
غربیلک فرمان و جایگزین کردن غربیلک دیگر به جای 
آن می توان قفل فرمان را به راحتی باز کرد که انجام 
چنین کاری برای دزدان حرفه ای مثل آب خوردن است 
و ما شاهد سرقت هایی هستیم که خودروها با وجود 
داشتن قفل فرمان دزدیده شده اند؛ به همین دلیل قفل 
پدال بهتر است چون سارق مجبور است بنشیند و 
دید کافی نسبت به بیرون ماشین ندارد تا در صورت 
آمدن صاحب ماشین سریع فرار کند و مزیت دیگر آن 

به تأخیر افتادن باز کردن قفل پدال است.

محاکمه مرد جوان به اتهام کورکردن همکار

انتقام گیرى از دختر جوان بعد از شکست عشقى

توصیه هاى پلیسى براى پیشگیرى از سرقت خودرو
نگاه
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